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Te dhena identifikuese Te dhena te tjera
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Nr Shenime  Viti 2015  Viti 2014 

I

1 1 7,997                         5,456                           

2 2 -                                -                                  

1 Ne tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit 2.1 -                                 -                                   

2 Aksionet e veta 2.2 -                                 -                                   

3 Të tjera financiare 2.3 -                                 -                                   

3 3 69,406                       107,358                       

1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit 3.1 -                                 -                                   

2 Nga njësitë ekonomike brenda grupit 3.2 -                                 -                                   

3 Nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 3.3 -                                 -                                   

4 Të tjera 3.4 69,406                        107,358                        

5 Kapital i nënshkruar i papaguar 3.5 -                                 -                                   

4 4 6,981,554                   6,715,227                    

1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme 4.1 -                                 -                                   

2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte 4.2 -                                 -                                   

3 Produkte të gatshme 4.3 -                                 -                                   

4 Mallra 4.4 6,981,554                   6,715,227                     

5 Aktive Biologjike (Gjë e gjallë ne rritje e majmëri) 4.5 -                                 -                                   

6 Aktive afatgjata  të mbajtura për shitje 4.6 -                                 -                                   

7 Parapagime për inventar 4.7 -                                 -                                   

5 5 -                                -                                  

6 6 -                                -                                  

7,058,957                  6,828,041                    

II

7 7 -                                -                                  

1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit 7.1 -                                 -                                   

2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit 7.2 -                                 -                                   

3 Tituj pronësie në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 7.3 -                                 -                                   

4 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 7.4 -                                 -                                   

5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata 7.5 -                                 -                                   

6 Tituj të tjerë të huadhënies 7.6 -                                 -                                   

8 8 4,015,917                   4,015,917                     

1 Toka dhe ndërtesa 8.1 1,056,924                   1,056,924                     

2 Impiante dhe makineri 8.2 -                                 -                                   

3 Të tjera Instalime dhe pajisje 8.3 2,958,993                   2,958,993                     

4 Parapagime për aktive materiale dhe në proces 8.4 -                                 -                                   

9 9 -                                -                                  

10 10 -                                -                                  

1 Koncensione, patenta, liçenca, marka tregt., të drejta, e të ngjashme 10.1 -                                 -                                   

2 Emri i Mirë 10.2 -                                 -                                   

3 Parapagime për aktive afatgjata jomateriale (AAJM) 10.3 -                                 -                                   

11 11 -                                -                                  

4,015,917                   4,015,917                     

11,074,874                 10,843,958                   

Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra ( I= 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6)

AKTIVE  TOTALE  ( I+II )

Aktive financiare:

Aktivet materiale:

Aktive Biologjike

Aktive jo materiale:

Aktive tatimore të shtyra

Aktivet Afatshkurtra

AKTIVET

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Aktive totale afatgjata (II = 7 + 8 + 9 +10 +11 )

Aktive afatgjata 

Mjetet Monetare

Investime:

Të dretja të arkëtueshme:

Inventarët:

Shpenzime të shtyra



Nr Shenime  Viti 2015  Viti 2014 

12 12 35,646                   96,914                    

1 Titujt e huamarrjes 12.1 -                             -                             

2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 12.2 -                             -                             

3 Arkëtime në avancë për porosi 12.3 -                             -                             

4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 12.4 -                             54,000                    

5 Dëftesa të pagueshme 12.5 -                             -                             

6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit 12.6 -                             -                             

7 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 12.7 -                             -                             

8 Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore 12.8 24,552                    32,922                    

9 Të pagueshme për detyrimet tatimore 12.9 11,094                    9,992                      

10 Te tjera 12.10 -                             -                             

13 13 -                            -                            

14 14 -                            -                            

15 15 -                            -                            

I 35,646                   96,914                    

16 16 13,895,292             12,235,075             

1 Titujt e huamarrjes 16.1 -                             -                             

2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 16.2 -                             -                             

3 Arkëtimet në avancë për porosi 16.3 -                             -                             

4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 16.4 13,895,292              12,235,075              

5 Dëftesa të pagueshme 16.5 -                             -                             

6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit 16.6 -                             -                             

7 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 16.7 -                             -                             

8 Të tjera të pagueshme 16.8 -                             -                             

17 17 -                            -                            

18 18 -                            -                            

19 19 -                            -                            

1 Provizione për pensionet 19.1 -                             -                             

2 Provizione të tjera 19.2 -                             -                             

20 20 -                            -                            

II 13,895,292             12,235,075             

III 13,930,938             12,331,989              

IV 4,103,861               4,103,861               

21 21 4,100,000               4,100,000               

22 22 -                            -                            

23 23 -                            -                            

24 24 3,861                      3,861                      

1 Rezerva ligjore 24.1 -                             -                             

2 Rezerva statutore 24.2 -                             -                             

3 Rezerva te tjera 24.3 3,861                      3,861                      

25 25 (5,591,892)              (4,145,249)              

26 26 (1,368,033)              (1,446,643)              

V (2,856,064)             (1,488,031)              

VI 11,074,874              10,843,958             

Totali i Kapitalit  V = (IV + 25 + 26)

Totali i Detyrimeve afatgjata (16 + 17 + 18 + 19 + 20)

Detyrime totale  III = ( I+II)

Kapitali dhe Rezervat (21 +22 +23 + 24)

Kapitali i Nënshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

TOTALI I DETYRIMEVE DHE  KAPITALIT   ( III + V )

Rezerva rivlerësimi

Rezerva të tjera  (1+2+3)

Fitimi i pashpërndarë

Fitim / Humbja e Vitit

Totali i Detyrimeve afatshkurtra ( I= 12 + 13 + 14 + 15)

Detyrime afatgjata: (16= 1+2+3+4+5+6+7+8)

Të pagueshme për shpenzime të konstatuara

Të ardhura të shtyra

Provizione:

Detyrime tatimore të shtyra

DETYRIME DHE KAPITALI

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Detyrime afatshkurtra (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10)

Të pagueshme për shpenzime të konstatuara

Të ardhura të shtyra

Provizione



Nr. Shenime  Viti 2015  Viti 2014 

1
1 2,571,179                            2,300,416                          

2
2 -                                     -                                   

3
3 -                                     -                                   

4
4 -                                     -                                   

5
5 (1,308,754)                          (1,184,568)                        

1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme
5.1 (1,308,754)                          (1,172,568)                         

2 Të tjera shpenzime
5.2 -                                     (12,000)                             

6
6 (176,868)                            (244,154)                           

1 Paga dhe shpërblime 
6.1 -                                     -                                   

2
Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore ( paraqitur veçmas 
nga shpenzimet për pensionet ) 6.2 (176,868)                             (244,154)                           

7
7 -                                     -                                   

8
8 -                                     -                                   

9
9 (2,415,638)                          (2,315,612)                         

10
10 -                                     (15)                                   

1
Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 
(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekomomike brenda grupit)

10.1 -                                     -                                   

2
Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata 
(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

10.2 -                                     -                                   

3
Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur 
veçmas te ardhurat nga njësia ekonomike brenda grupit)

10.3 -                                     (15)                                   

11
11 -                                     -                                   

12
12 -                                     -                                   

1
Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme (paraqitur veçmas 
shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)

12.1 -                                     -                                   

2 Shpenzime të tjera financiare
12.2 -                                     -                                   

13
13 -                                     -                                   

14 14 (1,330,081)                          (1,443,933)                        

15
15 (37,952)                              (2,710)                              

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
15.1 (37,952)                               (2,710)                               

2 Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë
15.2 -                                     -                                   

3 Pjesa e tatim fitimit të pjesëmarrjeve
15.3 -                                     -                                   

16
16 (1,368,033)                          (1,446,643)                        

17
17 -                                     -                                   

1 Pronarët e njësisë ekonomike mëmë
17.1 -                                     -                                   

2 Interesat jo-kontrolluese
17.2 -                                     -                                   

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin  

Fitimi/Humbja e vitit

Fitimi/Humbja për:  

Shpenzime të tjera shfrytëzimi

Të ardhura të tjera

Zhvlerësimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare të 
mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare 

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)

Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar

Të ardhura të tjera të shfrytëzimit

Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme

Shpenzime të personelit

Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Pasqyra e Performancës

(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit

Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në 
proces

Pershkrimi i elementeve



Nr.  Viti 2015  Viti 2014 

A (1,368,033)                 (1,446,643)                   

1 Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja -                            -                              

2 Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale -                            -                              

3 Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve financiare të mbajtura për shitje -                            -                              

4 Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet -                            -                              

B
-                            -                              

C
(1,368,033)                (1,446,643)                  

5.1 Pronarët e njësisë ekonomike mëmë -                            -                              

5.2 Interesat jo-kontrolluese -                            -                              

Totali i te ardhurave / humbjeve gjithëpërfshirëse për:

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse per vitin:

Fitimi / humbja e vitit

Pershkrimi i elementeve

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese 

Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin (C=A+B) )       

Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin  (B= 1+2+3+4)



Nr. Viti 2015 Viti 2014

I

1 (1,368,033)                 (1,446,643)            

2 -                                -                           

2.1 Shpenzimet financiare jomonetare -                                

2.2 Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar -                                -                            

2.3 Shpenzime konsumi dhe amortizimi -                                -                            

2.4 Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale -                                -                            

3 -                                -                           

3.1 Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale -                                -                            

4 1,370,574                  1,442,892             

4.1 Rënie / (rritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera 37,952                       (31,465)                 

4.2 Rënie / (rritje) në inventarë (266,327)                    175,114                 

4.3 Rritje / (rënie) në detyrimet e pagueshme 1,598,949                   1,299,243              

4.4 Rritje / (rënie) në detyrime për punonjësit -                                -                            
I 2,541                         (3,751)                   

II

1 Para neto të perdorura për blerjen e filialeve -                                -                            

2 Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve -                                -                            

3 Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale -                                -                            

4 Arkëtime  nga shitja e aktiveve afatgjata materiale -                                -                            

5 Pagesa për blerjen e investimeve të tjera -                                -                            

6 Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera -                                -                            

7 Dividentë të arkëtuar -                                -                            

II -                                -                           
III

1 

2 -                                -                            

3 -                                -                            

4 -                                -                            

5 -                                -                            

6 -                                -                            

7 -                                -                            

8 -                                -                            
9 -                                -                            

10 -                                -                            

III
-                                -                           

IV 2,541                         (3,751)                   
V 5,456                         9,207                    
VI -                                -                            
VII 7,997                         5,456                    

Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral

Pagesa e huave

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar 
Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor ( VII= IV+V+VI )

Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare 

Interes i paguar 
Dividendë të paguar

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10)

Rritje/(rënie) në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare  (IV= I+II+III)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (përdorur në) aktivitetin e financimit

Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral

Hua të arkëtuara

Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë

Riblerje e aksioneve të veta

Rregullimet për shpenzimet jomonetare:

Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese:

Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit:

Mjete monetare neto nga / (përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit  (1 + 2 + 3 + 4)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (përdorur në) aktivitetin e investimit

Mjete monetare neto nga / (përdorur në) aktivitetin e investimit (1+2+3+4+5+6+7)

Pasqyra e Fluksit të Mjeteve Monetare 

(metoda indirekte)

Pershkrimi i elementeve

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit

Fitim / Humbja e vitit



Nr Pershkrimi
 Kapitali i 

nënshkruar 

 Primi i 
lidhur me 
kapitalin 

 Rezerva 
Rivlerësimi 

 Rezerva 
Ligjore 

 Rezerva 
Statutore 

 Rezerva të 
tjera 

 Fitimet e 
pashpërndar

a 

 Fitim / 
Humbja e 

vitit 
 Totali 

 Interesa Jo-
Kontrollues  

 Totali 

1 Pozicioni financiar me 31 Dhjetor 2013 4,100,000        -        -           3,861            -       -             4,145,249-    -               41,388-             -            41,388-             

2 Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel -                 -        -           -               -       -             -            -               -                 -            -                 

3 Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2014 (1+2)
4,100,000        -        -           3,861            -       -             4,145,249-    -               41,388-             -            41,388-             

4 Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin :

5 Fitimi / Humbja e vitit -       1,446,643-    1,446,643-         -            1,446,643-         

6 Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: -                 -         -            -                -       -              -             -               -                 -            -                 

7 Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin (5+6) -                 -         -            -                -       -              1,446,643-    -               1,446,643-         -            1,446,643-         

8
Transaksionet me pronarët e njësise ekonomike të njohura direkt në 
kapital:

9 Emetimi i kapitalit të nënshkruar -                 -         -            -                -       -              -             -               -                 -            -                 

10 Dividendë të paguar -                 -         -            -                -       -              -             -               -                 -            -                 

11 Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike (9+10) -                 -         -            -                -       -              -             -               -                 -            -                 

12 Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 dhjetor 2014 ( 3+7+11) 4,100,000        -         -            3,861            -       -              5,591,892-    -               1,488,031-         -            1,488,031-         

13 Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2015 (12 = 13) 4,100,000        -         -            3,861            -       -              5,591,892-    -               1,488,031-         -            1,488,031-         

14 Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin:

15 Fitimi / Humbja e vitit -                 -         -            -                -       -              -             1,368,033-      1,368,033-         -            1,368,033-         

16 Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: -                 -         -            -                -       -              -             -               -                 -            -                 

17 Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin ( 15+16) -                 -         -            -                -       -              -             1,368,033-      1,368,033-         -            1,368,033-         

18
Transaksionet me pronarët e njësise ekonomike të njohura direkt në 
kapital:

19 Emetimi i kapitalit të nënshkruar -                 -         -            -                -       -              -             -               -                 -            -                 

20 Dividendë të paguar -                 -         -            -                -       -              -             -               -                 -            -                 

21 Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike (19+20) -                 -         -            -                -       -              -             -               -                 -            -                 

22 Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2015 (13+17+21) 4,100,000        -         -            3,861            -       -              5,591,892-    1,368,033-      2,856,064-         -            2,856,064-         

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto
(Pasqyrë ndividuale)



Rezultati tatimor 

Per vi tin financiar deri me 31 Dhjetor 2015 

1 Rezultati tatimor 

.--
NriEnertimi VIera Nr.Uog. 
1 IRezultati ushtrimor ( 1,330,081) 

1---
2 Shpcnzime te panjohura 1,583_,_Q2!_ --
3_ ~oo dhe shperblime 657 0 

I--- ---
4 Shpcnzime te tjcra 658 1,583,091 

5 S~enzime per ioteresa 667 0 -
6 Amorcizme rej normave fiskale 6,811 0 

7 -- Te tjera 618 

8_ ~tali -- 253,010 

9 t-vlinus humbjen fiskale te mbartur 0 ·--
10 Fitimi octo fiskal ( 8+9) 253,010 

11 Tatim fitimi 15% - 37,952 

1~ _!!timi humbja { neto) fiskal { 10-11) 215,059 

,, .. 
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